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Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pismo z 13 stycznia 2023 r. w sprawie wymiany pamięci w kasie 
rejestrującej z kopią elektroniczną, uprzejmie wyjaśniam.

Sposób oznaczania pamięci fiskalnej kas numerami unikatowymi i warunki ich 
przydzielania oraz dokumenty, które powinny być dołączone do kasy przy 
wprowadzaniu jej do obrotu zostały określone w § 22 ust. 1. rozporządzenia 
Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 12 września 2021 r. w sprawie 
kryteriów i warunków technicznych, którym muszą odpowiadać kasy rejestrujące 
z elektronicznym zapisem kopii1.

Pamięć fiskalna oznaczana jest numerem unikatowym wprowadzonym do niej 
wyłącznie podczas procesu produkcyjnego, natomiast numery unikatowe są 
przydzielane wyłącznie dla kas posiadających ważne potwierdzenie.
Jak wynika z art. 145a ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług, producenci krajowi i podmioty dokonujące wewnątrzwspólnotowego 
nabycia lub importu kas rejestrujących z elektronicznym lub papierowym zapisem 
kopii w celu wprowadzenia ich na terytorium kraju do obrotu są obowiązani do 
uzyskania dla danego typu kas rejestrujących z elektronicznym lub papierowym 
zapisem kopii potwierdzenia Prezesa Głównego Urzędu Miar, że kasy zapewniają 
prawidłowe zaewidencjonowanie podstawowych danych dotyczących 
dokonywanych sprzedaży, w tym wysokości podstawy opodatkowania i podatku 
należnego, oraz przechowują te dane, a w przypadku kasy z elektronicznym 

1 Dz. U. 2021 poz. 1753 
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zapisem kopii – dodatkowo zapewniają bezpieczne ich przesyłanie na zewnętrzne 
nośniki danych. Ponadto muszą spełniać kryteria i warunki techniczne dla tych kas. 
Potwierdzenie to jest wydawane nie później niż do dnia 31 grudnia 2022 r. dla kas 
rejestrujących z elektronicznym zapisem kopii.

Jednak jak wynika z § 56 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 kwietnia 
2019 r. w sprawie kas rejestrujących2, podatnicy użytkujący kasy, które zostały 
nabyte w okresie obowiązywania potwierdzenia Prezesa Głównego Urzędu Miar, 
wydanego po dniu 1 września 2011 r. – mogą je nadal używać do prowadzenia 
ewidencji po upływie tego okresu, pod warunkiem że kasy te zapewniają 
prawidłowość rozliczeń podatnika.

Z powyższego wynika, że kasy z kopią elektroniczną, które są używane przez 
podatników, a które wymagają wymiany modułu fiskalnego po jej zapełnieniu 
i odczycie - mogą je nadal użytkować, jeśli kasy te zapewniają prawidłowość 
rozliczeń podatnika.
W związku z powyższym w przypadku zapełnienia pamięci fiskalnej, możliwa jest 
wymiana pamięci dla kasy z kopią elektroniczną, dla której decyzja GUM już 
wygasła. 

Dodatkowo uprzejmie informuję o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz 
niektórych innych ustaw3, którą przedłużono z mocy prawa do dnia 31 grudnia 
2023 r. podatnikom, obowiązanym do stosowania kas rejestrujących 
elektronicznych o zastosowaniu specjalnym, nabywanie tych urządzeń do końca 
2023 r. Wynika to z dodatkowej regulacji w zmianie ustawy o VAT4, którą 
wprowadzono zmianę do art. 145a w ust. 7 pkt 1 przedłużając tym samym termin 
zakupu kas z elektronicznym zapisem kopii o zastosowaniu specjalnym do dnia 31 
grudnia 2023 r.
Wprowadzone w tej ustawie rozwiązania umożliwią podatnikom, obowiązanym do 
stosowania kas rejestrujących elektronicznych o zastosowaniu specjalnym, 
nabywanie tych urządzeń o rok dłużej, niż wynikało to z wcześniejszych przepisów, 
co oznacza, że ważność decyzji Prezesa GUM wydanych dla tych urządzeń, jest  
wydłużana z mocy prawa do końca 2023 r.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia/W zastępstwie

Paweł Selera
Dyrektor 
Departamentu Podatku od Towarów i Usług

2 T.j. Dz. U. 2021 poz. 1625.
3 Ustawa z dnia 1 grudnia 2022 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. 2022 poz. 2707).
4 Dz. U. z 2022 r. poz. 931, z późn. zm.
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